REQUERIMENTO 008//2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

construção de uma praça e de uma quadra poliesportiva no Sítio Divisão.

A presente solicitação busca atender as necessidades da comunidade do Sítio Divisão,

proporcionando um espaço adequado para lazer, convivência e prática esportiva. A construção de uma

praça oferecerá um ambiente de socialização e bem-estar para os(a) moradores(as), especialmente

para crianças, jovens e idosos, promovendo momentos de interação e qualidade de vida.

Paralelamente, a edificação de uma quadra poliesportiva incentivará a prática de atividades

físicas e esportivas, contribuindo para a saúde e integração da juventude local. O esporte é uma

importante ferramenta de inclusão social, afastando os jovens da ociosidade e estimulando hábitos

saudáveis.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Kleiton Jonas Nunes de Freitas

Vereador